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Diarienummer: KN2026/00781 

Remissvar avseende Europeiska kommissionens förslag till Förordningen om 

industriell acceleration och omställning (Industrial Accelerator Act, COM (2026/956)) 

Vattenfall är ett ledande energiföretag på den europeiska marknaden som i mer än 100 år 
elektrifierat industrier, levererat energi till människors hem och moderniserat vårt sätt att leva 
genom innovation och samarbete. Vi arbetar för en framtid där det är möjligt för alla att leva 
fossilfritt och vi ser bortom vår egen bransch för att ta reda på var vi verkligen kan göra 
skillnad. Tillsammans med våra samarbetspartner tar vi på oss ansvaret för att hitta nya och 
hållbara sätt att elektrifiera transporter och industri. Vattenfall ägs av svenska staten. 
 
Vattenfall tackar för möjligheten att få lämna synpunkter. 
 
Mot bakgrund av vår verksamhet inom såväl energiinfrastruktur som utbyggnad av 
nettonollteknologier ser vi behov av att följande delar förtydligas:  
 

• Tillämpningsområde för offentlig upphandling (artikel 11)  
Utifrån kommissionens förslag är det oklart om energiinfrastruktur omfattas av de 
föreslagna reglerna. Detta bör förtydligas och energiinfrastruktur bör uttryckligen 
undantas för att undvika oavsiktliga begränsningar av dess utbyggnad. Ett sådant 
klargörande är avgörande för att möjliggöra en utbyggnad i den skala som krävs för 
energiomställningen och för att snabbt minska beroendet av fossila bränslen.  
 

• Krav på nettonollteknik – kostnadsimplikationer 
Vi ser positivt på att ett bredare “made in EU”-perspektiv tillämpas för många 
teknologier. Samtidigt behöver hanteringen av kostnadsökningar förtydligas. För t.ex.  
kärnkraftsprojekt bör eventuella kostnadsökningar bedömas på komponentnivå, inte 
på projektnivå, för att undvika oproportionerliga effekter på projektens genomförbarhet. 
Detta bidrar även till att medlemsstater kan behålla nödvändig flexibilitet.  
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• Begränsa beroendet av delegerade akter 
Centrala delar av Industrial Accelerator Act – såsom definitionerna av ”EU-ursprung” 
och ”low-carbon” – bör fastställas direkt i IAA-förordningen och inte lämnas till 
delegerade akter. Förutsägbarhet från början är viktigt för att ge investerare tydliga 
förutsättningar och för att undvika fördröjningar till följd av regulatorisk osäkerhet.   
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